

**Protokół 8/2020**  
**z posiedzenia Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych**  
**w dniu 6 lipca 2020 roku**

**WAK.0012.4.8.2020**

**1. Otwarcie posiedzenia.**

Posiedzenie Komisji odbyło się w zdalnym trybie. Przewodnicząca Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych Pani Anna Gajewska powitała członków komisji oraz Gości uczestniczących w posiedzeniu komisji.

Lista obecności radnych stanowi **załącznik nr 1** do niniejszego protokołu.

Lista obecności gości stanowi **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.

**2. Przyjęcie porządku obrad.**

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Informacja o działaniu ambulatorium.
4. Informacja na temat działalności NZOZ „Legionowo” Sp. z o.o.
5. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
6. Wolne wnioski.
7. Zamknięcie posiedzenia.

Do proponowanego porządku obrad Przewodnicząca Komisja zaproponowała omówienie dodatkowego tematu „Omówienie projektu Programu Zdrowia Psychicznego” jako punkt 5 w porządku obrad.

Wszyscy obecni radni zaakceptowali zmianę.

**3. Informacja o działaniu ambulatorium.**

Przewodnicząca komisji Pani Anna Gajewska przekazała głos Pani Beacie Rasińskiej – przedstawiciel NZOZ Legionowo. Pani Beata Rasińska powiedziała, że ze względu na koronawirusa działalność ambulatorium chirurgicznego jest w ograniczonym stopniu. Co do zasady działa, ale najpierw pacjenci proszeni są o telefoniczne informowanie o planowanym przyjeździe. W większości są to urazy lekkie. Zgłaszalność pacjentów jest bardzo różna. Na początku epidemii zdecydowanie się zmniejszyła, natomiast po poluzowaniu obostrzeń możemy zaobserwować zwiększenie zgłaszalności pacjentów z urazami do ambulatorium. Część pacjentów jest przekierowywanych do nocnej pomocy lekarskiej. Odnotowujemy najwięcej urazów kończyn, głowy.

Przewodnicząca komisji zapytała, czy ktoś z obecnych radnych ma pytania do Pani Beaty Rasińskiej.

Radna Pani Aleksandra Bednarek poprosiła o szczegółową informację dotyczącą ilości pacjentów, którzy się zgłaszają oraz tych którzy są odsyłani. Czy sytuacja się poprawiła po ostatniej rozmowie, tzn. czy nadal osoby które nie powinny przychodzić po nocną pomoc lekarską nadal się pojawiają – chodzi o osoby, które przychodzą np. z prośbą o wypisanie

antybiotyku, czyli generalnie powinny zgłaszać się do lekarza POZ. Pani Beata Rasińska, powiedziała, że sytuacja systematycznie się poprawia, pracownicy nabyli płynności w realizacji tych usług i przekierowywaniu pacjentów. Poza przekierowywaniem telefonicznym, jest również dzwonek przy drzwiach wejściowych, który jest obsługiwany przez pracownika, ponieważ nadal nie wpuszczani są pacjenci bezpośrednio do przychodni, tylko obowiązują procedury - wypełnienie ankiety epidemiologicznej, mierzenie temperatury. Pacjenci przyjmowani są tylko na wyznaczoną godzinę, bez możliwości wejścia wcześniej do przychodni. W placówce jest również diagnostyka i ze względu na ograniczanie skupisk pacjentów, jest zamontowany dzwonek przy drzwiach a pacjenci są przekierowywani.

#### **4. Informacja na temat działalności NZOZ „Legionowo” Sp. z o.o.**

Pani Anna Gajewska powiedziała, że sprawozdanie z działalności ZOZ-u „Legionowo” zostało przesłane radnym, co potwierdził Pan Przemysław Cichocki. Sprawozdanie stanowi **załącznik nr 3** do protokołu. Przewodnicząca komisji poprosiła o krótkie streszczenie sprawozdania z działalności ZOZ „Legionowo”.

Radna Pani Aleksandra Bednarek zapytała jakich lekarzy specjalistów w tej chwili brakuje w przychodni. Pani Beata Rasińska odpowiedziała, że w tym momencie brakuje dermatologa, endokrynologa, reumatologa oraz neurologa dziecięcego, ponieważ obecny z uwagi na pandemię chce złożyć rezygnację. Sytuacja jest o tyle problematyczna, że niektóre jednostki macierzyste obwarowują sobie wśród personelu lekarskiego zastrzeżenie, że lekarz pracuje tylko w jednym miejscu i trudno jest pozyskać specjalistę tylko na 3-4 godziny, kilka razy w tygodniu.

Pani Aleksandra Bednarek zapytała również ilu jest w obecnej chwili lekarzy psychiatrów? Pani Beata Rasińska powiedziała, że NZOZ ma podpisaną kontynuację poprzedniej umowy z NFZ na leczenie uzależnień. Umowa na prowadzenie poradni zdrowia psychicznego została dla spółki aneksowana do końca 2019 roku, w kolejnym etapie do 30 czerwca br, natomiast w tej chwili jest propozycja na podpisanie aneksu do końca 2020 roku.

NFZ na czas epidemii bardzo ogranicza swoje postępowania konkursowe, ze względu na to że zawsze w postępowaniu konkursowym były prowadzone wizytacje w placówkach, które przystąpiły do konkursu, a ze względu na epidemię jest to raczej niemożliwe, dlatego NFZ aneksuje umowy w niektórych zakresach. W ramach NPL w 2019 roku, przyjętych zostało 16535 pacjentów. W czasie epidemii, po wdrożeniu zasad bezpieczeństwa powszechnie obowiązujących (teleporady, ankieta epidemiologiczna) zaobserwować można było zmniejszenie ilości pacjentów, natomiast ostatni czas, szczególnie w weekendy widoczny jest wzrost zgłaszalności pacjentów. Liczba przyjętych pacjentów w poradni stomatologicznej w tym samym okresie wynosi 871 pacjentów. W tym momencie istotne jest, że od października 2019 ustawa zapewnia możliwość opieki nad uczniami w szkole na podstawie porozumień. NZOZ podpisał takie porozumienie ze szkołami powiatowymi, natomiast w marcu br., NZOZ wystąpił do Urzędu Miasta o rozszerzenie zakresu tej usługi o szkoły podstawowe, które są pod kuratelą Urzędu Miasta. Porozumienie zostało podpisane i jest realizowane. Działalność poradni stomatologicznej została zawieszona w marcu, ale od 4 maja zakres usług jest w pełni realizowany, łącznie z zakresem jaki zapewniają podpisane porozumienia, tzn. opieka stomatologiczna nad dziećmi i młodzieżą szkolną do 18 r.ż.

Pani Beata Rasińska powiedziała, że szczegółowe informacje na temat kontraktów z NFZ podpisanych w 2019 roku znajdują się w sprawozdaniu, natomiast w uzupełnieniu dodała, że poza akredytacją w zakresie POZ, jako jedyny w powiecie NZOZ dostał przedłużony certyfikat ISO, co oznacza, że NZOZ jest placówką, która spełnia wszystkie wymogi jakościowe dla swoich pacjentów.

Pani Aleksandra Bednarek ponownie zapytała o ilość lekarzy psychiatrów, jak długo pacjent musi czekać na wizytę, jak długi jest czas oczekiwania pacjenta na terapię? Pani Beata Rasińska odpowiedziała, że po odejściu dr Jamroży, specjaliści którzy są zatrudnieni w przychodni rozszerzyli swój zakres godzinowy dla pacjentów. Pomocny byłby jeszcze jeden

psychiatra w placówce. Zostały już podjęte rozmowy z jednym lekarzem, natomiast stawki NFZ są bardzo niskie i jest naprawdę trudno pozyskać specjalistę w tym zakresie pomocy. Do marca 2020 roku normalnie odbywały się sesje indywidualne i grupowe oraz wizyty lekarskie. Sesje psychologiczne również były realizowane. NZOZ Legionowo jest placówką w której pracuje również psycholog kliniczny, praktycznie wszyscy terapeuci są certyfikowani. Natomiast od kwietnia br., kiedy to Ministerstwo Zdrowia przedstawiło swoje rekomendacje, działaliśmy na podstawie porad telefonicznych. W obecnym czasie jest już rozszerzana działalność. Różnica w zakresie telefonicznych porad w zakresie psychiatrii polegała na tym, że byli przyjmowani wszyscy pacjenci, bez względu na to, czy to pacjent pierwszorazowy, czy kontynuujący leczenie. W innych zakresach porad, diagnozowani byli tylko pacjenci kontynuujący. Lekarz każdą poradę telefoniczną traktuje indywidualnie i decyduje, czy nie ma konieczności spotkania osobistego z pacjentem. Pani Beata Rasińska powiedziała, że w chwili obecnej rozpoczyna się rozszerzanie wizyt osobistych w przychodni z zachowaniem reżimu sanitarnego. Spotkania grupowe jeszcze się nie odbywają, ponieważ nie ma jeszcze rekomendacji NFZ. Towarzystwo Psychiatryczne na ten moment również nie zaleca takich terapii. Planowane jest od przyszłego miesiąca powoli wprowadzanie takich spotkań w przychodni.

Pani Aleksandra Bednarek zapytała ile jest grup prowadzonych, jakie grupy są zawieszane i ilu jest terapeutów certyfikowanych, jak długi jest termin oczekiwania na rozpoczęcie terapii? Pani Beata Rasińska odpowiedziała, że maksymalny czas oczekiwania to 2 – 3 tygodnie. Przy ustalaniu terminu wizyty jest również weryfikacja, czy dany przypadek jest pilny czy nie. Jeżeli pacjent lub rodzina pacjenta wymaga interwencji natychmiastowej, to taka usługa jest realizowana przez przychodnię. Pani Aleksandra Bednarek powiedziała, że uzyskała informację, że na terapię trzeba czekać 6 miesięcy. Pani Aleksandra Bednarek zadała również pytanie, jaki jest czas oczekiwania na wizytę u psychiatry?

## 5. Omówienie projektu Powiatowego Programu Zdrowia Psychicznego.

Prezentacja na temat: „Formy pomocy psychologicznej”, która stanowi **załącznik Nr 4** do protokołu przygotowała Radna Pani Aleksandra Bednarek. Przewodnicząca komisji podziękowała radnej za przedstawienie prezentacji. Pani Anna Gajewska powiedziała, że powinien zostać stworzony zespół, który będzie opracowywał powiatowy program ochrony zdrowia psychicznego. W skład zespołu zaproponowała przedstawicieli instytucji powiatowych i gminnych: PCPR, Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna, gminne OPS oraz organizacje pozarządowe. Pani Aleksandra Bednarek zaproponowała, aby w tym programie uczestniczył również przedstawiciel NZOZ-u, który będzie dysponował informacjami na temat zachorowalności.

Pani Jolanta Grzybowska powiedziała, że w ubiegłym roku została podjęta próba utworzenia takiego programu. Do uczestnictwa zostały zaproszone gminy, ale niestety tylko gmina Jabłonna i Legionowo wyrazili chęć tworzenia programu.

Pani Anna Gajewska powiedziała, że Radni mogliby spróbować wpłynąć na swoich włodarzy, aby uczestniczyli w pracy takiego zespołu, ponieważ programy gminne i powiatowe powinny być spójne.

Pani Jolanta Grzybowska zaproponowała, żeby zaproszenia wystosować również do komisji zdrowia w każdej gminie. Zorganizować wspólne spotkanie, zaktualizować i stworzyć program, opierając się na Centrum Wspomagania. Pani Jolanta Grzybowska wspomniała również o tym, że wskazaniem Zarządu z ubiegłego roku było, aby w czasie uruchamiania programu współpracować z jednostkami powiatowymi. Pani Jolanta Grzybowska zwróciła uwagę na to, że przy tworzeniu programu należy pamiętać, aby nie robić „podwójnego finansowania”, tzn. należy uzupełniać świadczenia NFZ, natomiast nie należy robić dokładnie tych samych świadczeń. Pani Beata Rasińska powiedziała, że NZOZ ma kontrakt z NFZ na poradnię zdrowia psychicznego i terapie uzależnień, natomiast na porady psychologiczne nie, więc jak najbardziej można ten zakres włączyć do programu. Porady psychologiczne, które są udzielane w przychodni mieszczą się w zakresie udzielania porad zdrowia psychicznego. NZOZ chciałby rozszerzyć swoją działalność o poradnię psychologiczną, natomiast na ten moment nie ma takiej możliwości, ponieważ umowa na

pomoc psychiatryczną została przedłużona do końca roku. Pani Beata Rasińska powiedziała, że NZOZ bardzo chętnie przyłączy się do tego projektu.

Przewodnicząca komisji powiedziała, że być może takie spotkanie dotyczące Powiatowego Programu Zdrowia Psychicznego zostanie zorganizowane po wakacjach, a termin będzie również podyktowany bieżącą sytuacją z epidemią.

Pani Aleksandra Bednarek powiedziała, że dobrze by było przed spotkaniem mieć informacje, jakie jednostki, jakie organizacje pozarządowe oraz jakie prywatne gabinety działają w tym zakresie na terenie naszego powiatu. Pani Jolanta Grzybowska powiedziała, że jeżeli chodzi o organizacje pozarządowe to aktywna na terenie naszego powiatu jest tylko jedna.

Pani Anna Gajewska zapytała obecnych na posiedzeniu komisji radnych, czy akceptują taki plan na tworzenie programu. Wszyscy radni wyrazili swoją aprobatę.

Pani Beata Rasińska powiedziała, że chciałaby jeszcze uzupełnić odpowiedź na pytanie radnej Pani Aleksandry Bednarek. NZOZ posiada pięciu terapeutów certyfikowanych – 2 jest terapeutów specjalistów terapii uzależnień i 3 certyfikowanych. Jeżeli chodzi o terminy umawiania wizyt to najbliższe dostępne są w miesiącu sierpniu, natomiast jeżeli chodzi o terapie grupowe to są tworzone przez psychoterapeutów. NZOZ zapisuje pacjenta na pierwszą wizytę, na której odbywa się diagnostyka terapeutyczna i terapeuta określa dalszy plan leczenia pacjenta.

## **6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.**

Protokół Nr 7/2020 z posiedzenia Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych w dniu 22 czerwca 2020 roku, przyjęty został stosunkiem głosów:

**5 głosów za, 1 głos wstrzymujący, głosów przeciwnych nie było.**

## **7. Wolne wnioski.**

Przewodnicząca komisji zwróciła się z prośbą do radnych o przygotowanie propozycji wniosków do budżetu i przesłanie ich do 15 sierpnia br. Omówienie i wypracowanie wniosków do budżetu odbędzie się na następnym posiedzeniu komisji. Pani Anna Gajewska wspomniała o tym, że należy pamiętać, iż w tym roku budżet będzie mniejszy.

Pani Anna Gajewska poprosiła radnych o zaktualizowanie adresów mailowych dostępnych na stronie naszego powiatu.

## **8. Zamknięcie posiedzenia.**

Posiedzenie Komisji zamknęła Przewodnicząca Anna Gajewska.

Przewodnicząca Komisji Rodziny,  
Zdrowia i Spraw Społecznych

**Anna Gajewska**